
 
 

 
 

 

Stor variation för eliten 

 

 
Deltävling tre och fyra i Swedish League avgörs i 

Säter i södra Dalarna 14-15 maj med Säterbygdens 

OK som arrangör. Än lyser det delvis vitt av snö i 

skogen där medeldistansen avgörs 15 maj, men det 

blir mer och mer barmark för varje dag som går. 

Vad är det för terräng som eliten möter på 

medeldistansen? 

Det blir mycket omväxlande, allt från sabblöpt lätt 

terräng till bökigt med inslag av grönområden. 

Inledningen går i en lite bökig terräng med inte så 

mycket detaljer och sedan blir det lite blandat innan 

banorna går in i ett detaljrikt område. På slutet blir 

det någon längre sträcka där det kommer att gå 

väldigt snabbt. Även om elitlöparna är väldigt 

duktiga tror jag att banorna blir utslagsgivande 

berättar Kjell Klaar, banläggare för elitbanorna. 

  

Kjell Klaar, banläggare för medeldistansen 

ingående i Swedish League. 

 

Skogen i området har många olika ägare, ett stort 

skogsbolag, kommunen och ett flertal ägare till 

gårdar i före detta Säters socken som har små 

skogsskiften här. Variationen i ägandet gör att 

skogen varierar mycket i ålder, vilket gör att det är 

stor variation i framkomlighet. 

Stora tävlingar kräver stora utrymmen för 

parkering, men alla parkeringar finns inom ett 

avstånd på max 800 meter från arenan.  

 
För varje dag som går försvinner mer och mer snö 

från terrängen där medeldistansen avgörs. 

 

Samtidigt med Swedish League avgörs även 

publiktävlingen Sätermedeln med klasser från DH 

10 ända upp till DH 95, inskolning-och U-klasser, 

samt öppna banor. 

I och med att det är en stor arena kan det vara svårt 

att få till bra banor för de äldsta klasserna som har 

korta banor. Det blir för mycket löpning på slutet. 

Därför har det valts att ha ett utbrutet mål 

(”skogsmål”) för klasserna DH 60-DH 95. Efter 

målstämplingen är det cirka 800 meter att gå genom 

att bostadsområde till arenan. 

Dagen innan medeldistansen arrangeras en 

stadssprint ingående i Swedish League, men där det 

även finns en publiktävling med vanlig 

klassindelning för ungdomar och där de äldre får 

möjlighet att spring öppna banor som är lika som 

elitbanorna. 

 

Roland Berg 

Banläggare 

   


